



Diário Oficial Eletrônico

Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

eparaguacu.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 | Edição nº 1107

Publicações Oficiais do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, conforme Lei Municipal n. 3.360/21 e Decreto n. 6.675/21



Prefeitura de Paraguaçu Paulista
CNPJ 44.547.305/0001-93
Avenida Siqueira Campos, 1430
Telefone: (18) 3361-9100
<https://eparaguacu.sp.gov.br>

Câmara de Paraguaçu Paulista
CNPJ 51.500.619/0001-04
Rua Guerino Matheus, 205
Telefones: (18) 3361-1047 | 3361-5300 | 3362-4064
<https://www.paraguacupaulista.sp.leg.br>



Diário Oficial Eletrônico

Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

eparaguacu.sp.gov.br

Quarta-feira, 28 de maio de 2025 | Edição nº 1107

Publicações Oficiais do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, conforme Lei Municipal n. 3.360/21 e Decreto n. 6.675/21

SUMÁRIO

Poder Executivo	3
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3



PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo, nos termos da Lei nº 14.133/21 o Pregão Eletrônico n.º 031/2025, cujo objeto é a Aquisição de materiais para o Velório Municipal (urnas funerárias, flor, velas ...), **ADJUDICANDO** o objeto da licitação, pelo menor preço por item, como segue:

Item	Código	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
14	016.015.511	VELA VOTIVA 5 X 5 Marca: MODIAL	UN	500	8,00	4.000,00
15	016.015.766	VEU GOTA RENDA BRANCA 4 CM Marca: MODIAL	UN	300	22,00	6.600,00
		Total do Proponente				10.600,00
Item	Código	GA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
2	016.000.399	FLOR ARTIFICIAL CRISÂNTEMO EM TNT BRANCO CX C/CX 100 UNIDADES Marca: MODIAL		350	39,57	13.849,50
3	016.000.773	URNA FUNERARIA SEMI LUXO ADULTO, COM VISOR Marca: RAFER	UN	50	290,00	14.500,00
4	016.003.318	PAPELÃO P/ URNA MORTUÁRIA Marca: MODIAL	UN	200	17,50	3.500,00
6	016.003.586	URNA FUNERÁRIA LUXO MODELO DECAÉDRICO Marca: RAFER	UN	10	649,00	6.490,00
7	016.003.587	URNA FUNERARIA ADULTO SEMI LUXO SEXTAVADA Marca: RAFER	UN	60	346,00	20.760,00
8	016.003.672	URNA FUNERARIA MODELO SEXTAVADO COM VISOR Marca: RAFER	UN	50	344,00	17.200,00
12	016.013.985	URNA FUNERÁRIA CRIANÇA RECÉM NASCIDO Marca: RAFER	UN	15	214,00	3.210,00
13	016.014.697	CAIXA DE OSSOS Marca: RAFER	UN	20	109,00	2.180,00
17	016.035.101	FLOR ARTIFICIAL CRISÂNTEMO EM TNT AMARELO CX C/ 100 UNIDADES Marca: MODIAL	CX	15	39,43	591,45
18	016.035.102	FLOR ARTIFICIAL CRISÂNTEMO EM TNT ROSA CX C/ 100 UNIDADES Marca: MODIAL	CX	15	39,43	591,45
19	016.035.103	FLOR ARTIFICIAL CRISÂNTEMO EM TNT AZUL CLARO CX C/ 100 UNIDADES Marca: MODIAL	CX	15	41,55	623,25
20	016.035.361	CAIXA OSSUARIA Marca: MODIAL	UN	30	44,40	1.332,00
21	016.035.362	URNA DE FIBRA PARA REMOÇÃO Marca: MODIAL	UN	1	1.400,00	1.400,00
22	016.035.566	FLOR ARTIFICIAL CRISANTEMO BRANCO EM CETIM AROMATIZADA FLORES DO CAMPO - CX C/ 100 UNIDADES Marca: MODIAL	Un.	300	44,10	13.230,00
23	022.001.015	INVOLUCROS P/ CADAVERES COM ZIPER Marca: MODIAL	UN	70	11,00	770,00
		Total do Proponente				100.227,65
Item	Código	S H MACIEL LOPES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
1	016.000.059	URNA FUNERÁRIA ADULTO SIMPLES SEXTAVADA Marca: PROPRIA	UN	60	275,00	16.500,00
5	016.003.584	URNA FUNERÁRIA ADULTO ALONGADO SEXTAVADO Marca: PROPRIA	UN	5	410,00	2.050,00



9	016.003.673	URNA FUNERARIA SEXTAVADA SEM VISOR Marca: PROPRIA	UN	50	280,00	14.000,00
10	016.010.791	URNA FUNERÁRIA SEMI LUXO-SEMI OBESA SEXTAVADA Marca: PROPRIA	UN	15	480,00	7.200,00
11	016.010.792	URNA FUNERÁRIA OBESA ADULTO Marca: PROPRIA	UN	5	545,00	2.725,00
Total do Proponente						42.475,00
Item Código	3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				Unitário	
16	016.017.038	SACO P/ OSSOS INVIOVEL C/ IDENTIFICAÇÃO . PACOTE C/ 10 UN. Marca: Brit	PCT	50	78,00	3.900,00
Total do Proponente						3.900,00

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 27 de Maio de 2025.

Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo, nos termos da Lei nº 14.133/21 o Pregão Eletrônico n.º 032/2025, cujo objeto é a Aquisição de pneus, câmaras e protetores para frota municipal, **ADJUDICANDO** o objeto da licitação, pelo menor preço por item, como segue:

ItemCódigo	ZEUS COMERCIAL EIRELI		Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				Unitário	
52	006.041.044	PNEU 225/75 R 16 CARGO Marca: SUNSET OVER CARGO	UN	156	395,00	61.620,00
73	006.005.377	PNEU RADIAL LISO 275/80 R-22,5 Marca: TORNADO GL283A	UN	40	1.330,00	53.200,00
Total do Proponente						114.820,00
ItemCódigo	JI PECAS LTDA		Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				Unitário	
13	006.041.069	CAMARA DE AR ARO 20 - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Marca: Tortuga	UN	20	57,00	1.140,00
15	006.005.374	CAMARA DE AR MOTO DIANTEIRO 80/100-18 Marca: Tortuga	UN	12	21,00	252,00
16	006.005.375	CAMARA DE AR MOTO TRASEIRO 90/90-18 Marca: Tortuga	UN	12	21,00	252,00
Total do Proponente						1.644,00
ItemCódigo	MAGBA E-COMMERCE LTDA		Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				Unitário	
19	006.005.379	PNEU 1000 X 20 LISO Marca: WESTLAKE CR942	UN	4	1.226,02	4.904,08
37	006.041.088	PNEU 185/60 R 15 88H Marca: MASSIMO OTTIMA PLUS	UN	6	330,00	1.980,00
40	006.041.022	PNEU 185/65 R 14 Marca: CASUMINA MERIDIONAL AV567	UN	28	274,00	7.672,00
42	006.041.025	PNEU 185/70 R 14 Marca: CASUMINA MERIDIONAL AV567	UN	104	288,00	29.952,00
68	016.014.703	PNEU RADIAL 185/80 R14C 102/100R. Marca: MASSIMO DUREVO V1	UN	4	319,00	1.276,00
69	006.001.763	PNEU RADIAL 205 / 55 R 16 Marca: MASSIMO OTTIMA PLUS	UN	4	272,00	1.088,00
82	006.005.056	PNEU 195 X 65 X 15 Marca: MASSIMO OTTIMA PLUS	UN	92	290,00	26.680,00
Total do Proponente						73.552,08



Item	Código	J R PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
56	006.041.054	PNEU 295/80R 22.5 TRAÇÃO (BORRACHUDO) Marca: UN GALLANT GL 605		7	1.749,00	12.243,00
71	006.002.562	PNEU RADIAL 295 X 80 X R 22.5 - 16 LONAS Marca: UN NEUPAR NP602		20	1.525,00	30.500,00
		Total do Proponente				42.743,00
Item	Código	RAVI E-COMMERCE LTDA.	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
2	006.002.265	CAMARA DE AR 1000 X 20 Marca: JABUTI - TR78A	UN	56	115,00	6.440,00
3	006.005.383	CAMARA DE AR 12,5/80.18 Marca: JABUTI - TR15	UN	34	110,00	3.740,00
4	006.005.384	CAMARA DE AR 14.9.24 Marca: JABUTI - TR218A	UN	3	195,00	585,00
5	016.000.470	CAMARA DE AR 14.9.28 Marca: JABUTI - TR218A	UN	12	190,00	2.280,00
6	016.012.009	CAMARA DE AR 1400 X 24 Marca: JABUTI - TR220A	UN	24	230,00	5.520,00
7	006.002.261	CAMARA DE AR 17.5 X 25 Marca: JABUTI - TR220A	UN	36	300,00	10.800,00
8	006.001.991	CAMARA DE AR 18,4 X 30 Marca: JABUTI - TR218A	UN	4	285,00	1.140,00
9	006.004.773	CAMARA DE AR 7.50 X 16 Marca: JABUTI - TR75A	UN	2	51,00	102,00
10	006.041.065	CAMARA DE AR ARO 15 - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Marca: JABUTI - TR13	UN	4	52,00	208,00
11	006.041.066	CAMARA DE AR ARO 16 BICO FERRO OU BORRACHA - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Marca: JABUTI - TR15	UN	8	35,00	280,00
12	006.041.067	CAMARA DE AR ARO 17.5 - COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO Marca: JABUTI - TR15	UN	10	270,00	2.700,00
14	006.049.003	CAMARA DE AR KR15 TR13 TRASEIRA Marca: JABUTI -UN TR13		6	56,00	336,00
17	016.018.304	CAMARA DE AR PNEU12.4 R24 Marca: JABUTI - TR218A	UN	4	150,00	600,00
18	006.032.037	PNEU 100/90 -10 Marca: TECHNIC - TMX	UN	2	216,00	432,00
23	006.005.382	PNEU 12,5/80.18 Marca: SPEEDROAD - O4510	UN	6	1.049,00	6.294,00
24	006.041.009	PNEU 12.5/80 R18 10 LONAS Marca: SPEEDROAD - O4510	UN	10	1.049,00	10.490,00
25	006.005.629	PNEU 14.9 X 24 Marca: SPEEDROAD - O1351	UN	2	1.295,00	2.590,00
29	006.004.139	PNEU 175-65 R14 Marca: PRIMETRAC - TOURSTAR H06	UN	56	241,00	13.496,00
30	006.001.993	PNEU 175 70 R14 Marca: DOUBLEKING - DK558	UN	10	250,00	2.500,00
31	006.041.018	PNEU 175/70 R 13 Marca: TORNEL - CLASSIC	UN	14	240,00	3.360,00
32	006.005.806	PNEU 175/70 R13 Marca: TORNEL - CLASSIC	UN	4	240,00	960,00
33	006.005.631	PNEU 18.4 X 30 Marca: SPEEDROAD - O1351	UN	4	2.269,00	9.076,00
34	006.005.632	PNEU 18.4 X 34 Marca: SPEEDROAD - O1351	UN	2	3.612,00	7.224,00
35	006.005.398	PNEU 185 - R 14 Marca: SUNSET - OVER CARGO B3	UN	48	325,00	15.600,00
36	006.005.634	PNEU 185 X 65 - 15 Marca: XBRI - FASTWAY P7	UN	4	245,00	980,00
38	006.036.101	PNEU 185/60 R14 Marca: FORTUNE - FSR- 802	UN	4	238,00	952,00
39	006.036.102	PNEU 185/60 R15 Marca: WINDFORCE - CATCHFORS	UN	8	240,00	1.920,00
41	006.041.023	PNEU 185/65 R 15 Marca: XBRI - FASTWAY P7	UN	16	241,00	3.856,00
43	006.005.389	PNEU 195.60.R15 Marca: SUNSET - ENZO B2	UN	6	280,00	1.680,00
44	006.041.028	PNEU 195/55 R 15 Marca: DOUBLEKING - DK569	UN	18	253,00	4.554,00
45	006.041.029	PNEU 195/65 R 15 Marca: DOUBLEKING - DK558	UN	8	267,00	2.136,00
47	006.037.374	PNEU 205/60 R15 Marca: DOUBLEKING - DK558	UN	8	290,00	2.320,00
48	006.041.035	PNEU 205/75 R 16 Marca: SUNWIDE - VANMATE	UN	30	415,00	12.450,00
49	006.041.080	PNEU 215/65 R16 Marca: DOUBLEKING - DK558 H/T	UN	52	370,00	19.240,00



51	006.041.042PNEU 225/65 R 16 CARGO Marca: DOUBLEKING - UN 16 408,00 6.528,00 DK768
53	006.041.049PNEU 245/70 R 16 Marca: DOUBLEKING - DK365 UN 6 654,00 3.924,00
57	006.041.055PNEU 7.50/16 16 LONAS AGRICOLA Marca: UN 8 368,00 2.944,00 SPEEDROAD - F9014
59	006.036.130PNEU 90/90-19 Marca: MAGGION - VIPER UN 4 197,00 788,00
61	006.005.390PNEU LT 265/70R16 Marca: DOUBLEKING - DK365 UN 12 640,00 7.680,00
62	006.005.372PNEU MOTO DIANTEIRO 80/100-18 Marca: TECHNIC - UN 8 170,00 1.360,00 STROKER CITY
63	006.005.401PNEU MOTO DIANTEIRO 90/90 - 21 Marca: MAGGION UN 4 214,00 856,00 - VIPER
64	006.005.373PNEU MOTO TRASEIRO 90/90-18 Marca: MAGGION - UN 8 165,00 1.320,00 PREDATOR MR5
65	006.041.097PNEU PARA MOTOCICLETA, DIMENSOES 90/90 - 18 UN 2 290,00 580,00 Marca: MAGGION - PREDATOR MR5
66	006.000.492PNEU RADIAL 175 X 70 - R13 Marca: TORNEL - UN 16 240,00 3.840,00 CLASSIC
67	006.001.167PNEU RADIAL 185 X 70 - R14 Marca: PRIMETRAC - UN 117 360,00 42.120,00 TOURSTAR H06
70	006.001.474PNEU RADIAL 205 X 70 - R15 Marca: SUNWIDE - UN 4 365,00 1.460,00 RSONE
74	006.005.801PNEU TRASEIRO 120/80 R18 Marca: MAGGION - UN 4 286,00 1.144,00 VIPER
76	006.020.095PNEU12.4/R24 Marca: SPEEDROAD - O1351 UN 2 1.092,002.184,00
77	006.002.260PROTETOR 1000 X 20 Marca: JABUTI - JABUTI UN 56 46,00 2.576,00
78	006.005.633PROTETOR 17.5 X 25 Marca: JABUTI - JABUTI UN 27 148,00 3.996,00
79	006.041.076PROTETOR ARO 20 REFORÇADO Marca: JABUTI - UN 25 34,00 850,00 JABUTI
80	006.041.078PROTETOR ARO 24 REFORÇADO Marca: JABUTI - UN 10 88,00 880,00 JABUTI
81	006.041.079PROTETOR ARO 25 REFORÇADO Marca: JABUTI - UN 12 119,00 1.428,00 JABUTI
83	006.041.081PNEU 205/65 R15 Marca: DURABLE - CONFORT F01 UN 8 325,00 2.600,00 Total do Proponente 245.899,00

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 27 de Maio de 2025.

Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo, nos termos da Lei nº 14.133/21 o Pregão Eletrônico n.º 037/2025, cujo objeto é a Aquisição de materiais de escritório, **ADJUDICANDO** o objeto da licitação, pelo menor preço por lote, como segue:

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS						Valor Total
Lote	00000001	Canetas e corretivos				17.500,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43	014.000.112	CANETA CORRETIVA - BIC OU SIMILAR Marca: JOCAR	UN	82	1,97	161,54
44	009.000.338	CANETA ESCRITA PERMANENTE AZUL Marca: BEART	UN	210	1,22	256,20
45	009.000.339	CANETA ESCRITA PERMANENTE PRETA Marca: BEART	UN	225	1,22	274,50
46	009.000.340	CANETA ESCRITA PERMANENTE VERMELHA Marca: BEART	UN	110	1,23	135,30



47	009.000.153	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1,6MM PRETA CX 25 UN Marca: BIC	CX	17	62,34	1.059,78
48	009.000.037	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1,6MM VERMELHA CX 25UN Marca: BIC	CX	13	62,34	810,42
49	009.000.007	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1.6MM AZUL CX 25 UN Marca: BIC	CX	23	62,34	1.433,82
50	014.000.024	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL CX 50 UN. Marca: COMPACTOR	CX	124	28,89	3.582,36
51	014.000.025	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA CX 50 UN. Marca: COMPACTOR	CX	96	28,89	2.773,44
52	014.000.026	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTALVERMELHA CX50UN Marca: COMPACTOR	CX	34	28,89	982,26
53	014.000.027	CANETA HIDROGRAFICA MEDIA C/12 CORES Marca: FUTURO	JG	205	3,11	637,55
54	009.000.017	CANETA PARA CD AZUL Marca: BEART	UN	110	1,52	167,20
55	014.000.360	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL C/ 12 UN Marca: BEART	CX	20	18,24	364,80
56	014.000.363	CANETA PERMANENTE 1.0 MM – AZUL Marca: BEART	UN	4	1,60	6,40
57	014.000.364	CANETA PERMANENTE 1.0 MM – PRETA Marca: BEART	UN	4	1,60	6,40
58	014.000.365	CANETA PERMANENTE 1.0 MM – VERMELHO Marca: BEART	UN	4	1,60	6,40
87	009.000.047	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML, CX. C/ 12 Marca: TINTEX	CX	40	19,52	780,80
118	009.000.053	FITA CORRETIVA MEDINDO 4MM X 10M, C/ 6 UN Marca: MASTER	CX	2	19,46	38,92
162	009.000.243	MARCA TEXTO CX C/ 12 UN., COR AMARELO Marca: MASTER	CX	156	10,87	1.695,72
163	009.000.244	MARCA TEXTO CX C/ 12 UN., COR AZUL Marca: MASTER	CX	28	10,87	304,36
164	009.000.245	MARCA TEXTO CX C/ 12 UN., COR ROSA Marca: MASTER	CX	32	10,87	347,84
165	009.000.465	MARCA TEXTO CX C/12 UN., COR LARANJA Marca: MASTER	CX	19	10,87	206,53
166	009.000.466	MARCA TEXTO CX C/12 UN., COR ROXA Marca: MASTER	CX	12	10,87	130,44
167	009.000.246	MARCA TEXTO CX C/12 UN., COR VERDE Marca: MASTER	CX	123	10,87	1.337,01
2	0000002	Lápis, grafite e borrachas				4.300,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	014.000.333	APONTADOR DE LÁPIS C/ DEPOSITO DE BOA QUALIDADE, C/ 12 UN Marca: FUTURO	CX	1	11,00	11,00
16	014.000.334	APONTADOR DE LÁPIS RETANGULAR DE METAL Marca: FUTURO	UN	100	0,88	88,00
17	014.000.008	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES SORTIDO PLASTICO 1 FURO Marca: FUTURO	UN	315	0,27	85,05
32	009.000.064	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 20, CX 20 Marca: FUTURO	CX	38	13,90	528,20
33	014.000.202	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, C/ 40 UN Marca: FUTURO	CX	1	13,90	13,90



34	014.000.012	BORRACHA BRANCA MACIA Nº 60, CX 60 Marca: FUTURO	CX	13	14,21	184,73
136	009.000.085	GRAFITE 0,5MM C/ 12 Marca: FUTURO	ETJ	21	0,59	12,39
137	009.000.086	GRAFITE 0,7MM C/ 12 Marca: FUTURO	ETJ	56	0,59	33,04
138	009.000.087	GRAFITE 0,9MM C/ 12 Marca: FUTURO	ETJ	42	0,59	24,78
151	014.000.469	LÁPIS BORRACHA, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: FABER	CX	3	80,75	242,25
152	009.000.272	LAPIS DE COR LONGO COM 12 CORES Marca: FUTURO	CX	260	3,75	975,00
153	009.000.156	LAPIS DE COR LONGO COM 24 CORES Marca: FUTURO	CX	10	8,88	88,80
154	014.000.053	LAPIS PRETO INTEIRO Nº 02, CX 144 UN Marca: FUTURO	CX	26	39,60	1.029,60
155	009.000.090	LAPISEIRA 0,5 Marca: FUTURO	UN	32	4,22	135,04
156	009.000.089	LAPISEIRA 0,7 Marca: FUTURO	UN	106	4,22	447,32
157	009.000.088	LAPISEIRA 0,9 Marca: FUTURO	UN	95	4,22	400,90
5	00000005	Colas				5.999,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	009.000.170	COLA BASTAO 21 GR, CX. C/ 10 UN. Marca: FUTURO	CX	156	13,00	2.028,00
72	014.000.206	COLA BRANCA ESCOLAR 110 GR, NÃO TOXICA, C/ 12 UN Marca: COLEX	CX	1	2,27	2,27
73	009.000.044	COLA BRANCA ESCOLAR DE 40 GR, CX. C/ 12 UN. Marca: FRAMA	CX	136	11,86	1.612,96
74	014.000.373	COLA GLITER C/ BICO APLICADOR DE 25G, AMARELO, C/ 06 UN Marca: PIRA	CX	20	8,67	173,40
75	014.000.374	COLA GLITER C/ BICO APLICADOR DE 25G, AZUL, C/ 06 UN Marca: PIRA	CX	20	8,67	173,40
76	014.000.377	COLA GLITER C/ BICO APLICADOR DE 25G, C/ 06 UN Marca: PIRA	CX	29	8,67	251,43
77	014.000.376	COLA GLITER C/ BICO APLICADOR DE 25G, PRATA, C/ 06 UN Marca: PIRA	CX	20	8,67	173,40
78	014.000.378	COLA GLITER C/ BICO APLICADOR DE 25G, VERMELHO, C/ 06 UN Marca: PIRA	CX	20	8,67	173,40
79	016.000.213	COLA INSTANTANEA (TIPO SUPER BOND) Marca: REND	TB	137	5,11	700,07
80	009.000.451	COLA PARA EVA 90GR Marca: PIRA	UN	20	3,30	66,00
171	009.000.022	MOLHADOR DE DEDOS PASTA COM 12 GRS Marca: STAR	UN	247	2,61	644,67
9	00000009	Tesouras				2.500,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
104	016.015.365	ESTILETE ESTREITO C/ LAMINA Marca: MASTER	UN	115	1,04	119,60
105	014.000.041	ESTILETE LARGO C/ LAMINA Marca: MASTER	UN	196	1,62	317,52
150	009.000.105	LAMINA DE ESTILETE LARGO Marca: MASTER	UN	5	1,66	8,30
275	016.000.938	TESOURA DE PICOTAR Marca: DOTAD	UN	15	30,75	461,30
276	014.000.095	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Marca: LEO	UN	40	1,64	65,60
277	009.000.251	TESOURA MULTI-USO, 21 CM, CABO PLASTICO, FORMATO Marca: MB	UN	162	5,34	865,30
278	009.000.045	TESOURA MULTIUSO, 16,5 CM, CABO PLASTICO, FORMATO Marca: MB	UN	106	5,34	566,19
279	009.000.461	TESOURA USO GERAL AÇO INOX 8´ - GRANDE Marca: MB	UN	18	5,34	96,14
10	00000010	Pinceis				2.450,00



Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
234	016.003.256	PINCEL ATÔMICO PONTA FINA AZUL 850 CX C/ 12 Marca: BERAT	CX	14	12,49	174,86
235	009.000.027	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA AZUL CX C/ 12 Marca: MASTER	CX	42	18,67	784,14
236	014.000.087	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA PRETO CX C/ 12 Marca: MASTER	CX	40	18,67	746,80
237	014.000.168	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA VERMELHO CX C/ 12 Marca: MASTER	CX	14	18,67	261,38
238	009.000.385	PINCEL Nº 08, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO Marca: FUTURO	UN	30	1,24	37,20
239	009.000.386	PINCEL Nº 12, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO Marca: FUTURO	UN	30	1,38	41,40
240	009.000.387	PINCEL Nº 14, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO Marca: FUTURO	UN	30	1,51	45,30
241	009.000.388	PINCEL Nº 16, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO Marca: FUTURO	UN	30	1,97	59,10
242	009.000.389	PINCEL Nº 18, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO Marca: FUTURO	UN	30	2,64	79,20
243	009.000.390	PINCEL Nº 20, TIPO CHATO, COM VIROLA DE ALUMÍNIO Marca: FUTURO	UN	30	3,05	91,50
280	009.000.109	TINTA GUACHE NÃO TÓXICA LAVÁVEL-15 ML-CX C/6 CORES Marca: TINTEX	CX	50	2,58	129,00
20	00000020	Quadros e lousas				3.800,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	014.000.332	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, 16,09 X 6,00 CM Marca: KIT	UN	21	13,15	276,15
59	009.000.333	CANETA WBS-VBM PRETA (PARA QUADRO BRANCO) Marca: PILOT	UN	10	17,67	176,70
85	009.000.329	CONJUNTO DE CANETAS PARA QUADRO BRANCO COM 4 CORES Marca: MASTER	UN	87	7,06	614,22
161	004.001.878	LOUSA BRANCA QUADRO BRANCO (150X120) EM FÓRMICA Marca: CORTIART	UN	21	117,82	2.474,22
254	004.003.220	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20 M Marca: CORTIART	UN	2	129,31	258,62
		Total do Proponente				36.549,00
4	00000004	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA Papeis				22.100,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	014.000.014	BOBINA DE PAPEL PARDO 60 CM LARGURA 16 KG. Marca: JANDAIA	UN	9	129,62	1.166,58
30	016.012.924	BOBINA DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER Marca: VR PAPEIS	RL	6	87,19	523,14
31	016.015.205	BOBINA TÉRMICAS P/ RELÓGIOS Marca: JANDAIA	RL	4	43,36	173,44
175	014.000.060	PAPEL CAMURÇA 40X60 CM - CORES: Marca: VMP	FLS	100	2,56	256,00
176	014.000.059	PAPEL CANSON 215 X 315 MM BRANCO - BLOCO COM 50 FOLHAS Marca: USAPEL	BL	20	7,29	145,80



177	009.000.210	PAPEL CARBONO FILME AZUL, CX C/ 100 FLS - A 4	CX	6	136,86	821,16
		MANUAL Marca: KAZ				
178	009.000.247	PAPEL CARBONO FILME PRETO, CX C/ 100 FLS - A 4	CX	9	115,34	1.038,06
		Marca: KAZ				
179	014.000.061	PAPEL CARTÃO 50X70CM - CORES: Marca: SCRITY	FLS	100	1,70	170,00
180	014.000.068	PAPEL CARTOLINA 180 GRS, 50X66CM - CORES:	FLS	180	1,20	216,00
		Marca: ALLCART				
181	014.000.064	PAPEL CELOFONE 85X100CM TRANSPARENTE Marca:	FLS	1000	1,40	1.400,00
		VMP				
182	014.000.539	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM, AMARELO, C/ 20 FLS	PCT	2	26,04	52,08
		Marca: SCRITY				
183	014.000.540	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM, AZUL, C/ 20 FLS	PCT	2	26,04	52,08
		Marca: SCRITY				
184	014.000.541	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM, ROSA, C/ 20 FLS	PCT	2	26,04	52,08
		Marca: SCRITY				
185	014.000.542	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM, VERDE, C/ 20 FLS	PCT	2	26,04	52,08
		Marca: SCRITY				
186	014.000.543	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM, VERMELHO, C/ 20	PCT	2	26,04	52,08
		FLS Marca: SCRITY				
187	016.013.682	PAPEL CONTACT COLORIDO Marca: PLANETA	M	100	7,28	728,00
188	014.000.035	PAPEL CONTACT CRISTAL, ROLO 25 M. Marca:	RL	12	103,00	1.236,00
		PLANETA				
189	014.000.312	PAPEL CREPON CX C/ 20 UN - CORES: Marca: VMP	CX	38	40,32	1.532,16
190	014.000.934	PAPEL DE SEDA-50X70CM, 20 GR/M2- C/ 100 UN	PCT	200	26,55	5.310,00
		VARIAS CORES Marca: VMP				
191	014.000.070	PAPEL DOBRADURA 48X66CM - CORES: Marca:	FLS	100	0,56	56,00
		GESSELE				
192	009.000.297	PAPEL FOTOGRÁFICO 120 G C/ 50 FLS Marca:	CX	20	21,00	420,00
193	016.008.015	PAPEL FOTOGRAFICO A4 GLOSSY 180G, CX C/ 50 FLS	CX	8	28,00	224,00
		Marca: MASTERPRINT				
194	014.000.313	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE 210X297 - 150 G C/	CX	50	25,50	1.275,00
		50 FLS Marca: MASTERPRINT				
195	016.010.906	PAPEL KRAFT Marca: SCRITY	UN	4	1,56	6,24
196	014.000.063	PAPEL LAMINADO 49X59CM - CORES: Marca: VMP	FLS	1000	1,32	1.320,00
197	009.000.474	PAPEL OPALINE 180 GR COM 100 FOLHAS Marca:	PCT	6	20,30	121,80
		SCRITY				
198	014.000.065	PAPEL SEDA 48X60CM 18G CORES DIVERSAS Marca:	FLS	300	0,42	126,00
		VMP				
199	009.000.275	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO Marca: SENNINHA	PCT	30	12,46	373,80
200	009.000.157	PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FLS Marca: USAPEL 120G	PCT	280	11,43	3.200,40
19	00000019	Balão				4.500,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	016.018.702	BEXIGA METALICA NEON Marca: RIBERBALL	PCT	30	13,30	399,00
28	016.014.529	BEXIGA Nº 7 C/ 50 UN Marca: HAPPY DAY	PCT	700	5,50	3.850,00
220	016.015.779	PEGA BALAO C/ 10 UN Marca: KLF	PCT	50	5,02	251,00
		Total do Proponente				26.600,00
		AMP LIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS				
		SANEANTES				
3	00000003	Grampo				22.440,00



Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	014.000.029	CLIPS Nº 0 CX 500 GR. Marca: FIX PAPER	CX	33	10,00	330,00
64	009.000.010	CLIPS Nº 1 CX 500 GR. Marca: FIX PAPER	CX	7	10,86	76,02
65	014.000.369	CLIPS Nº 10 CX 500 GR. Marca: FIX PAPER	CX	26	10,45	271,70
66	014.000.132	CLIPS Nº 2 CX 500 GR. Marca: FIX PAPER	CX	135	10,40	1.404,00
67	014.000.030	CLIPS Nº 3 CX 500 GR. Marca: FIX PAPER	CX	268	9,40	2.519,20
68	014.000.368	CLIPS Nº 4 CX 500GR. Marca: FIX PAPER	CX	115	9,40	1.081,00
69	009.000.120	CLIPS Nº 6 CX 500 GR. Marca: FIX PAPER	CX	249	9,02	2.245,98
70	014.000.102	CLIPS Nº 8 CX 500 GR. Marca: FIX PAPER	CX	167	9,80	1.636,60
81	009.000.072	COLCHETE N. 12 - CX. C/ 72 UN Marca: FIX PAPER	CX	10	5,00	50,00
82	009.000.175	COLCHETE N. 15 - CX. C/ 72 UN Marca: FIX PAPER	CX	8	8,00	64,00
83	009.000.173	COLCHETE N. 5 - CX. C/ 72 UN Marca: FIX PAPER	CX	5	3,00	15,00
84	009.000.074	COLCHETE N. 6 - CX. C/ 72 UN Marca: FIX PAPER	CX	11	4,40	48,40
88	014.000.386	CORTADOR DE E.V.A. JUMBO VARIADOS Marca: MAKE+	UN	1	14,04	14,04
94	014.000.735	ELÁSTICO PARA DINHEIRO Nº 18 PCT 1 KG Marca: REDBOR	PCT	8	21,45	171,60
95	009.000.319	ELASTICO PC. C/ 100 GRAMAS Marca: REDBOR	PCT	203	2,00	406,00
113	009.000.180	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA ZINCADO, CX. C/ 12 UN Marca: CAVIA	CX	29	9,00	261,00
139	009.000.252	GRAMPEADOR 26/6, CAPACIDADE P/ 50 FOLHAS Marca: LEONORA	UN	149	24,93	3.714,57
140	009.000.191	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 P/ 100 FLS Marca: CAVIA	UN	33	53,22	1.756,26
141	016.002.695	GRAMPEADOR DE PAPEL 23/17-METAL-DE MESA P/ 200 FOLHAS Marca: LEONORA	UN	4	110,00	440,00
142	009.000.020	GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6-METAL-DE MESA P/ 20 FOLHAS Marca: TN	UN	317	8,60	2.726,20
143	009.000.258	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 COM 5.000 UN Marca: BRW	CX	7	20,06	140,42
144	009.000.164	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 COM 5.000 UN Marca: BRW	CX	19	18,85	358,15
145	014.000.051	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - PRATA, CX. C/ 5000 Marca: TN	CX	82	2,50	205,00
146	009.000.009	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COBREADO, Marca: FIX PAPER	CX	225	2,90	652,50
147	009.000.008	GRAMPO TRILHO METAL, CX. C/ 50 JOGOS Marca: TN	CX	111	4,40	488,40
227	009.000.018	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS DE METAL - 20 FOLHAS. Marca: BRW	UN	12	14,65	175,80
228	014.000.085	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS DE METAL - 30 FOLHAS. Marca: FRAMA	UN	39	20,00	780,00
229	014.000.280	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS DE METAL - 70 FOLHAS. Marca: JOCAR	UN	5	80,00	400,00
253	009.000.448	PRENDEDOR PRETO P/ PAPEL 19MM CX C/ 24 UN Marca: LEONORA	CX	1	8,16	8,16
6	00000006	Baterias				5.540,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	016.002.800	BATERIA 9 VOLTS Marca: MAXPRINT	UN	100	3,52	352,00
24	016.018.748	BATERIA CR123A LITHIUM/ LITIO - 3V Marca: ELGIN	UN	12	15,59	187,08



25	019.000.998	BATERIA DE LITIO 3V, TIPO CR 2032 Marca: MAXPRINT	UN	500	0,80	400,00
26	020.001.272	BATERIA 9V-SIZE, FORMATO (PP3) Marca: MAXPRINT	UN	12	6,00	72,00
42	009.000.067	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS C/ PILHA AA Marca: MAXPRINT	UN	127	11,00	1.397,00
230	016.000.487	PILHA ALCALINA D (GRANDE) Marca: MAXPRINT	UN	30	3,79	113,70
231	016.000.312	PILHA ALCALINA MEDIA Marca: MAXPRINT	UN	100	3,97	397,00
232	016.000.313	PILHA ALCALINA PALITO AAA Marca: MAXPRINT	UN	1427	1,09	1.555,43
233	016.000.214	PILHA ALCALINA PEQUENA AA Marca: MAXPRINT	UN	1015	1,05	1.065,75
7	00000007	Cadernos				13.840,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	009.000.309	AGENDA PERMANENTE Marca: FORONI	UN	75	22,79	1.709,25
35	014.000.019	CADERNO 1/4 BROCHURA 96 FLS EM PAPEL C/56 GRS. Marca: FORONI	UN	157	4,87	764,59
36	009.000.294	CADERNO CAPA DURA PROTOCOLO CORRESP Marca: SIDGRAPH	UN	22	9,59	210,98
37	014.000.131	CADERNO DE BROCHURA, CAPA DURA GRANDE 96FLS. Marca: JANDAIA	UN	7	9,47	66,29
38	009.000.065	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GRANDE 96 FLS Marca: FORONI	UN	382	9,85	3.762,70
39	009.000.282	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 96 FLS Marca: FORONI	UN	352	6,77	2.383,04
40	009.000.066	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS, CAPA FLEXIVEL 1/4 Marca: FORONI	UN	5	4,18	20,90
158	014.000.055	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS NUMERADAS Marca: SIDGRAPH	UN	141	10,27	1.448,07
159	009.000.122	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 200 FOLHAS NUMERADAS Marca: SIDGRAPH	UN	110	21,28	2.340,80
160	014.000.054	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 50 FOLHAS NUMERADAS Marca: SIDGRAPH	UN	122	9,29	1.133,38

8	00000008	Pastas				20.000,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	009.000.060	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 2 CAPAS KRAFTC/25 UN Marca: GOODIE	PCT	61	46,00	2.806,00
19	014.000.010	ARQUIVO MORTO POLIONDA 350X130X250MM AZUL Marca: POLIBRAS	UN	705	3,70	2.608,50
201	014.000.075	PASTA AZ, PAPELÃO, LOMBADA ESTREITA Marca: FRAMA	UN	128	12,00	1.536,00
202	014.000.074	PASTA AZ, PAPELÃO, LOMBADA LARGA Marca: FRAMA	UN	278	12,50	3.475,00
203	014.000.072	PASTA CARTÃO COM ABAS E ELÁSTICO - CORES: Marca: FRAMA	UN	254	1,70	431,80
204	009.000.253	PASTA CATALOGO C/ 100 PLÁSTICO NA COR PRETA Marca: POLIBRAS	UN	5	16,97	84,85
205	014.000.076	PASTA CATALOGO C/ 50 PLÁSTICO NA COR PRETA Marca: POLIBRAS	UN	110	11,00	1.210,00
206	014.000.653	PASTA DE POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, AMARELA Marca: POLIBRAS	UN	10	1,60	16,00
207	014.000.654	PASTA DE POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, AZUL Marca: POLIBRAS	UN	15	1,60	24,00



208	014.000.655	PASTA DE POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE Marca: POLIBRAS	UN	30	1,60	48,00
209	009.000.313	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA TRANSPARENTE Marca: POLIBRAS	UN	370	1,47	543,90
210	014.000.077	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO Marca: POLIBRAS	UN	60	1,64	98,40
211	009.000.113	PASTA POLIONDA 315X226X18MM Marca: POLIBRAS	UN	194	2,93	568,42
212	014.000.079	PASTA POLIONDA 315X226X35MM Marca: POLIBRAS	UN	99	3,36	332,64
213	014.000.078	PASTA POLIONDA 315X226X55MM Marca: POLIBRAS	UN	120	5,07	608,40
214	009.000.291	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS Marca: POLIBRAS	UN	54	13,79	744,66
215	009.000.260	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIAS Marca: POLIBRAS	UN	57	29,00	1.653,00
216	009.000.003	PASTA SUSPENSA C/ 50 UN MARMORIZADA C/ GRAMPO Marca: FRAMA	CX	25	80,00	2.000,00
217	009.000.464	PASTA TIPO CLASSIFICADOR COM TRILHO Marca: FRAMA	UN	35	1,15	40,25
218	009.000.114	PASTA TRANSPARENTE COM CANALETA Marca: POLIBRAS	UN	35	1,99	69,65
219	009.000.025	PASTA TRANSPARENTE EM L A4 Marca: POLIBRAS	UN	1575	0,50	787,50
250	009.000.108	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO GROSSO A4 Marca: POLIBRAS	UN	2430	0,10	243,00
288	009.000.373	VISOR P/ PASTA SUSPENSA C/ 50 UN Marca: GOODIE	CX	20	3,50	70,00
11	00000011	Material de artes				23.170,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	016.015.053	BARBANTE COLORIDO Nº 6 - 700 G Marca: TEXTIL PIRATININGA	UN	1	17,00	17,00
21	016.014.297	BARBANTE CRU Nº 6 100% ALGODÃO 700 GR Marca: TEXTIL PIRATININGA	RL	5	15,20	76,00
22	009.000.355	BARBANTE CRU, 08 FIOS, 100% ALGODÃO, 250G Marca: TEXTIL PIRATININGA	RL	10	10,00	100,00
62	016.010.975	CESTA DE PALHA REDONDA MED.: 35CM X 30CM X 30CM(ALT X LAR X COM) Marca: DELARA	UN	100	22,30	2.230,00
112	016.014.624	EVA ATOALHADO CORES VARIADAS Marca: HAITI - 38 X 48 CM	UN	300	3,50	1.050,00
130	016.015.173	FOLHA DE EVA C/ GLITER Marca: MAKE+ - 38 X 48 CM	UN	300	2,80	840,00
131	009.000.255	FOLHA EM EVA 45X60 CORES VARIADAS Marca: MAKE+	UN	100	2,00	200,00
132	014.000.045	FOLHA EM EVA 45X60 CORES VARIADAS Marca: MAKE+ - SOMNETE CORES VARIADAS	FLS	900	1,86	1.674,00
134	014.000.047	GIZ COLORIDO CX COM 500 PALITOS - ANTIALÉRGICO Marca: ZIG GIZ	CX	1	42,00	42,00
135	016.009.030	GIZ DE CERA C/ 12 UN Marca: CORELES	CX	120	3,60	432,00
148	016.035.505	KIT LINHA DE BORDAR CORES VARIADAS Marca: ANCHOR	KIT	1	27,80	27,80
149	016.035.506	KIT PINCEL PINTURA Marca: GENERICA	KIT	1	53,00	53,00
169	014.000.056	MASSA DE MODELAR C/ 6 CX DE 12 CORES Marca: CORELES	CX	30	8,75	262,50
174	014.000.057	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA COLORIDO C/ 100 UN Marca: ESTILO	PCT	40	6,70	268,00



244	016.003.425	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO Marca: CLASSE	UN	52	30,00	1.560,00
245	016.002.339	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO Marca: CLASSE	UN	67	21,00	1.407,00
246	014.000.752	PLACA DE ISOPOR 1,5 CM Marca: EPS	UN	30	2,90	87,00
247	014.000.090	PLACA DE ISOPOR 3 CM Marca: EPS	UN	30	6,00	180,00
248	014.000.936	PLACAS DE E.V.A., 40CMX50CMX2MM, CORES DIVERSAS, C/ 5 UN Marca: HAITI	PCT	240	5,74	1.377,60
249	014.000.935	PLACAS DE E.V.A., 60CMX40CMX2MM, CORES GLITER DIVERSAS, C/ 5 UN Marca: MAKE+	PCT	180	8,57	1.542,60
260	014.000.091	REFIL DE COLA QUENTE FINO Marca: CLASSE	UN	410	0,37	151,70
261	014.000.092	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO Marca: CLASSE	UN	500	0,88	440,00
265	014.000.193	REVISTAS PARA COLORIR C/ 10FLS Marca: EDITORA CASTELO	UN	20	3,39	67,80
273	016.000.504	TECIDO FELTRO Marca: STA FÉ	M	12	12,00	144,00
274	016.000.505	TECIDO MANTA ACRÍLICA Marca: PERLON	M	10	10,00	100,00
287	014.000.937	TNT, C/ 1,450M-CORES DIVERSAS Marca: STA FÉ	RL	170	52,00	8.840,00
13	00000013	Fitas				15.210,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
91	009.000.103	DUREX GRANDE 12MMX50M Marca: ALLTAPE	RL	55	0,80	44,00
92	009.000.102	DUREX PEQUENO 12MMX10M Marca: ADELBRAS	ROLO	110	0,50	55,00
114	009.000.289	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M, COM 06 ROLOS Marca: ALLTAPE	PCT	100	20,00	2.000,00
115	016.000.431	FITA ADESIVA LARGA MARRON 48 MMX50M. Marca: ALLTAPE	RL	543	2,30	1.248,90
116	014.000.042	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M. Marca: ALLTAPE	RL	946	2,20	2.081,20
117	014.000.109	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M Marca: ALLTAPE	RL	120	1,40	168,00
119	003.000.045	FITA CREPE 19 MM X 50 MT Marca: ALLTAPE	RL	255	2,50	637,50
120	017.000.008	FITA CREPE 50 MM X 50 MT Marca: ALLTAPE	ROLO	1100	7,20	7.920,00
121	016.015.065	FITA DE CETIM 100% POLIESTER - LARG 10 MM - COMP 10 M Marca: CINDERELA	RL	50	3,00	150,00
122	016.013.329	FITA DECORATIVA NATALINA Marca: LULI - ROLO COM 2,5 MT	RL	10	7,00	70,00
123	016.006.908	FITA DUPLA FACE - 3MT. Marca: ADELBRAS	RL	98	0,60	58,80
124	001.001.120	FITA DUPLA FACE 12MM X 5,0 MT. Marca: ADELBRAS	UN	4	3,00	12,00
125	016.016.888	FITA ISOLANTE 18X20M Marca: ALLTAPE	UN	5	7,10	35,50
126	016.006.887	FITA P/ LAÇO 4,5 CM CORES VARIADAS Marca: CINDERELA - ROLO COM 1 METRO	RL	30	1,50	45,00
127	009.000.325	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 75MMX200M Marca: PLASTCOR	RL	5	8,00	40,00
128	016.012.954	FITILHO 30MM COM 50 MT CORES VARIADAS Marca: RAI DO SOL	RL	1	1,70	1,70
129	014.000.210	FITILHO PRESENTE COM 150 M - DIVERSAS CORES, C/ 10 UN Marca: RAI DO SOL	PCT	22	29,20	642,40

14	00000014	Etiquetas				2.736,29
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	009.000.381	CUBO TIRA-FOLHAS C/ 600 FLS, 79X99MM Marca: TN	BL	43	12,95	556,85



106	009.000.041	ETIQUETA AUTO ADESIVA LASER/INK-JET 25,4 X 66,7MM Marca: IMPRIMASTER	CX	2	38,60	77,20
107	016.000.407	ETIQUETA INKJET+ LASER - 6180, CX. C/ 100 Marca: IMPRIMASTER	CX	2	35,54	71,08
108	016.000.133	ETIQUETA INKJET+ LASER - 6181, CX. C/ 100 Marca: IMPRIMASTER	CX	7	36,89	258,23
109	009.000.115	ETIQUETA INKJET+ LASER - 6182, CX. C/ 100 Marca: IMPRIMASTER	CX	7	35,35	247,45
110	009.000.116	ETIQUETA INKJET+ LASER - 6183, CX. C/ 100 Marca: IMPRIMASTER	CX	2	36,10	72,20
111	009.000.287	ETIQUETA INKJET+ LASER - 6288, CX. C/ 100 Marca: IMPRIMASTER	CX	2	29,74	59,48
168	009.000.380	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO 76X15MM C/ 4 BL Marca: TN	PCT	98	3,27	320,46
258	009.000.280	RECADOS AUTO-ADESIVOS-C/100FLS 38X51MM-REMOVÍVEIS Marca: TN	BLOCO	209	1,82	380,38
259	009.000.281	RECADOS AUTO-ADESIVOS-C/100FLS 76X76MM REMOVÍVEIS Marca: TN	BLOCO	244	2,84	692,96
17	00000017	Informatica				9.200,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	016.000.122	CD-R GRAVÁVEL 80 MIN/700MB, C/ CAPA (FLEXIVEL) TIPO ENVELOPE Marca: MULTLASER	UN	520	2,79	1.450,80
93	014.000.037	DVD-R GRÁVAVEL 4.7 GB 120 MIN., C/ CAPA (FLEXIVEL) TIPO ENVELOPE Marca: MULTLASER	UN	120	2,79	334,80
173	016.035.267	PAD MOUSE, ERGONOMICO, COM DESCANSO PARA PUNHO EM GEL Marca: TN	UN	126	19,86	2.502,36
221	020.000.038	PEN DRIVE 04 GB Marca: MULTLASER	UN	25	20,13	503,25
222	020.000.205	PEN DRIVE 08 GB Marca: MULTLASER	UN	36	23,92	861,12
223	020.000.110	PEN DRIVE 16 GB Marca: MULTLASER	UN	103	25,61	2.637,83
224	020.001.187	PEN DRIVE 32 GB Marca: MULTLASER	UN	15	27,99	419,85
225	020.000.093	PEN DRIVE 64 GB Marca: MULTLASER	UN	14	34,99	489,86
21	00000021	Mochila				828,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
170	014.000.120	MOCHILA NYLON GRAMATURA 600 Marca: ZA	UN	3	276,00	828,00
22	00000022	Organização de mesa				3.570,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	009.000.128	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA, COR FUME Marca: FACA FACIL	UN	58	35,00	2.030,00
251	009.000.165	PORTA LÁPIS/CLIPS E LEMBRETE Marca: FACA FACIL	UN	62	6,56	406,72
252	009.000.048	PRANCHETA DURALEX DE MADEIRA 320X220 MM Marca: FACA FACIL	UN	294	3,20	940,80
272	016.015.708	SUPORTE PARA DUREX DE MESA Marca: TN	UN	15	12,80	192,00
25	00000025	Encadernação				3.390,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	014.000.366	CAPA PLÁSTICA, PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE C/ 50 UN Marca: MARES	PCT	20	19,00	380,00



86	014.000.384	CONTRA-CAPA PLÁSTICA, PARA ENCADERNAÇÃO C/ 50 UN Marca: MARES	PCT	20	13,00	260,00
96	004.003.486	ENCADERNADORA PERFURADORA OF Marca: MARES	UN	2	915,00	1.830,00
102	016.015.703	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO DE 14MM NA COR PRETA, C/ 50 UN Marca: MARES	PCT	20	16,00	320,00
103	016.015.700	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 50MM PRETO, PACOTE COM 12 UN Marca: MARES	PCT	20	30,00	600,00
Total do Proponente						119.924,29
BIGNARDI - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFA						
26	00000026	Sulfite				261.288,00
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
289	009.000.174	PAPEL SULFITE A4, 100% RECICLADO Marca: RECICLE JANDAIA	CX	1146	228,00	261.288,00
Total do Proponente						261.288,00

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 27 de Maio de 2025.

Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal